7 Nec oblat secundum, est enim latissima huius vocis potestas significatio, vt docet tex. in l. potestatis. 215. D. de verborum significatione, sed hic pro autoritate accipitur, vt & in §. nos igitur. in authentico, de defensorib; ciuit. coll. 3. habet enim tu tor in pupilli caput summam potestatem, id est autoritatem, quam acceptiō significationis comprobabis non male ex Rubrica, & toto titu. D. de autoritate tutorum, & eo. cit. infra, vbi autoritas pro potestate dicitur. Igitur quāquam pupillus tutoris in potestate non sit, sed sui iuris, vt d. §. 1. eius tamen autoritate semper negotia sua gerere debet.

Nec obstat tertium, est enim verissimum, vt Accur. hic, & in l. 1. D. eodem ait, tutoris nō nisi liberis personis dari, ex dictis legibus, & l. fin. in princip. C. de curat. fūt. l. 1. titu. 16. part. 6. Item & tutorem li-

F berum

berū esse debere, vt in d.l. 1. notat Bart. cō-  
inuniter receptus, & probatus autoritate  
tex. in princip. & s. 1. infr. qui testamento.  
tut. dar. & inde seruum neque tutorem es-  
se, neque habere posse, fallit tamen id cum  
seruus ad libertatem fideicommissariam sibi  
. relictā aspirat, & hereditatē petit, qui tuto-  
rem habere potest, d.l. si impuberi, sed hæc  
tutoris datio ita demunata est, si liber  
fuerit iudicatus. l.ei qui. 17. D. de tutorib.

9 Nec obstat tex. in dict. l. fin. §. minores.  
est enim speciale, vt ibi notat gloss. & alij  
vt propter prodigalitatem patris, tutela  
legitimo & congruo tempore facta filio,  
non finiatur.

10 In §. tutores. Ut vides ex hoc tex. & defi-  
nitione tutelæ, ibi. *Ad tuendum eum*, tutor  
quāuis & minoris rebus gubernandis de-  
tetur, principaliter tamen datur personæ, vt  
hīc & alibi obseruat Accurs. & probat. l.  
quia personæ. 14. D. de test. tut. in l. cū plu-  
res. 12. §. cum tutor. D. de adm. tut. in l. 1.  
ibi. para guardar la persona del moco. tit. 16.  
part. 6. vnde rectè tutores dicuntur, qui eā  
vīm ac potestatē habent ex qua re ipsi no-  
men acceperunt, qualitutores, atque de-  
fenlores, vt hīc, & in d.l. 1. D. eo. scriptum  
11 est, † ex quibus argumentum à vi verbi  
validum esse notari solet, quod vtique ne-  
gatiuē omnino est efficax, nō affirmatiuē,  
nisi ratio inuentionis vocabuli aliud indu-  
cat, aut ab eo quod olim & frequētius ob-  
seruat ut deductū sit, vt optimē notat Al-  
ciat. in l. tabernæ. D. de verborum signifi-  
catione. Minsing. hīc. num. 3. & in s. si ab  
hostibus, vbi bonus tex. sup. quib. mod. ius  
patriæ pot. & cū Cicerone & alijs nos ob-  
seruauimus in disputatione de mora. nu. 5.